¹ *Compton Carleton*, *Logica*, disp. XLIV, sect. I, n. 4: «Dicendum ergo cum P. Suarez d. 8 *Metaph.*, s. I, P. Hurt. d. 9 de *Anima*, s. I, P. Arriaga d. 14 *Log.* s. I, num. 2, et omnibus communiter, veritatem consistere in conformitate quadam intentionali actus cum obiecto, seu cum re quam repraesentat. Explicatur conclusio: actus intellectus... duo habet, et esse physicum qualitatem, et intentionalem. Haec ergo conformitas non requiritur secundum esse physicum actus, actus enim est finitus, obiectum aliquando infinitum, actus accidens, obiectum substantia, actus spiritualis, obiectum corporeum, sed secundum esse intentionale, seu, quod eodem recidit, veritas in hoc consistit, ut actus obiecto non in essendo conformis sit, sed in repraesentando».

² *Martinus Smiglecius*, *Logica*, t. II, disp. XII, q. VIII, p. 457: «Signum enim quan-

Но голой репрезентации, как таковой, недостаточно для того, чтобы можно было говорить об истине: ведь репрезентация может быть неполной, искаженной, вообще ложной, то есть несообразной (*difformitas rei et intellectus*). Пример Лосады: если представить человека в ментальном предложении «человек есть разумное живое существо с четырьмя ногами», оно будет репрезентацией человека, но не будет заключать в себе истины. Отсюда — второй момент: требование репрезентировать вещь *как она есть* (*sicuti est*); иными словами — требование адекватности, то есть совершенства репрезентации. «Для истины, — подчеркивает Сильвестро Мауро, — не достаточно просто какой угодно сообразности... с объектом, но требуется совершенная сообразность, в силу которой вещь выражается такой, какова она есть»¹. Поэтому мало сказать, что *conformitas* есть интенциональная репрезентация вещи. Момент качественной, формальной точности этой репрезентации, то есть момент *sicuti est*, оказывает вторым, добавочным условием познавательной истины. Чем обеспечивается это условие? С точки зрения Суареса, оно обеспечивается так называемым «сопровождением» со стороны объекта, *concomitantia obiecti*². Это «сопровождение» состоит в том, что между

tum est, totum est respectu rei signatae; ergo et veritas signi est respectu rei signatae... Cum igitur omnis conceptus et omne iudicium intellectus, sit signum quoddam obiecti, ipsum in mente exprimens et repraesentans, idcirco ex conformitate cum obiecto sumit suam veritatem. Non debet autem haec conformitas inter iudicium et obiectum spectari secundum entitatem, sed secundum representationem».

¹ *Silvestro Mauro*, Quaestiones Philosophicae, t. I, q. LVIII, p. 573: «Ad veritatem... simpliciter non sufficit quaelibet conformitas, aut difformitas cum obiecto, sed requiritur conformitas perfecta, per quam res dicatur esse sicut est».